

Assunto: **PROPOSTA FINAL - PREGÃO N° 0610.01/2023-PE**
De: <licitacao@xmedicalclean.com.br>
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 09/11/2023 08:58



- READEQUADA - PROPOSTA PE0610012023 27.10.2023.pdf (~347 KB)

Bom dia,

Segue anexo proposta consolidada com última inclusão dos itens 40 e 43.

Atenciosamente,



CNPJ: 13.737.194/0001-54
INSC ESTADUAL: 061545384 **INSCR MUNICIPAL:** 615519-7
RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO: AV MINISTRO JOSE AMERICO, 700 - PARQUE IRACEMA,
FORTALEZA, CE, 60.824-245

SETOR DE LICITAÇÃO
RAPHAELLY SOUZA
TEL.: (85) 3393-9542

De: licitacao@xmedicalclean.com.br <licitacao@xmedicalclean.com.br>

Enviada: quarta-feira, 8 de novembro de 2023 14:29

Para: 'licitacao@acarau.ce.gov.br' <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Assunto: PROPOSTA FINAL - PREGÃO N° 0610.01/2023-PE

Bom dia,

Segue anexo proposta consolidada com última inclusão do item 13.

Atenciosamente,



CNPJ: 13.737.194/0001-54
INSC ESTADUAL: 061545384 **INSCR MUNICIPAL:** 615519-7
RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO: AV MINISTRO JOSE AMERICO, 700 - PARQUE IRACEMA,
FORTALEZA, CE, 60.824-245

SETOR DE LICITAÇÃO
RAPHAELLY SOUZA
TEL.: (85) 3393-9542

De: licitacao@xmedicalclean.com.br <licitacao@xmedicalclean.com.br>

Enviada: terça-feira, 7 de novembro de 2023 10:06

Para: 'licitacao@acarau.ce.gov.br' <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Assunto: RE: PROPOSTA FINAL - PREGÃO N° 0610.01/2023-PE

Boa tarde,

Proposta postada no correios, segue código de rastreamento: BR699007309BR.

Atenciosamente,



CNPJ: 13.737.194/0001-54
INSC ESTADUAL: 061545384 **INSCR MUNICIPAL:** 615519-7
RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO: AV MINISTRO JOSE AMERICO, 700 - PARQUE IRACEMA,
FORTALEZA, CE, 60.824-245

SETOR DE LICITAÇÃO
RAPHAELLY SOUZA
TEL.: (85) 3393-9542

De: licitacao@xmedicalclean.com.br <licitacao@xmedicalclean.com.br>

Enviada: segunda-feira, 30 de outubro de 2023 09:22



Para: 'licitacao@acarau.ce.gov.br' <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Assunto: PROPOSTA FINAL - PREGÃO N° 0610.01/2023-PE

Bom dia,

Segue anexo proposta consolidada com última inclusão do item 44.

Atenciosamente,



CNPJ: 13.737.194/0001-54

INSC ESTADUAL: 061545384 **INSCR MUNICIPAL:** 615519-7

RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA

ENDEREÇO: AV MINISTRO JOSE AMERICO, 700 - PARQUE IRACEMA,
FORTALEZA, CE, 60.824-245

SETOR DE LICITAÇÃO
RAPHAELLY SOUZA
TEL.: (85) 3393-9542

De: licitacao@xmedicalclean.com.br <licitacao@xmedicalclean.com.br>

Enviada: sexta-feira, 27 de outubro de 2023 14:39

Para: 'licitacao@acarau.ce.gov.br' <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Assunto: PROPOSTA FINAL - PREGÃO N° 0610.01/2023-PE

Boa tarde,

Segue anexo proposta final referente ao pregão eletrônico N° 0610.01/2023-PE. Logo enviaremos o comprovante de postagem nos correios.

Atenciosamente,



CNPJ: 13.737.194/0001-54

INSC ESTADUAL: 061545384 **INSCR MUNICIPAL:** 615519-7

RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA

ENDEREÇO: AV MINISTRO JOSE AMERICO, 700 - PARQUE IRACEMA,
FORTALEZA, CE, 60.824-245

SETOR DE LICITAÇÃO
RAPHAELLY SOUZA
TEL.: (85) 3393-9542



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0610.01/2023-PE
DATA DE ABERTURA: 27 DE OUTUBRO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA Nº 11278.643000/1230-09 DA PORTARIA Nº 994/2023 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4
EMAIL : xmedicalclean@xmedicalclean.com.br TELEFONE : (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
6	ASPIRADOR DE SECREÇÕES - ASPIRADOR MÓVEL, UTILIZADO NOS PROCEDIMENTOS DE ASPIRAR SECREÇÃO. FLUXO DE ASPIRAÇÃO: 30 LPM, VÁLVULA DE SEGURANÇA: POSSUI, FRASCO; TERMOPLÁSTICO OU VIDRO, BATERIA: RECARREGÁVEL BIVOLT, SUPORTE C/RODÍZIOS: POSSUI, MANÔMETRO: NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5KG.	UND	1	HR	R\$ 3.280,00	três mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 3.280,00	três mil, duzentos e oitenta reais
13	BIOMBO PLUMBIFERO - MOBILIÁRIO HOSPITALAR, REVESTIDO EM CHUMBO, USADO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DURANTE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS. ESTRUTURA: AÇO, ESPESSURA/TIPO: 01 MM/RETO.	UND	1	NMARTINS	R\$ 4.965,00	quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais	R\$ 4.965,00	quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais
25	ESTADIÔMETRO - EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA MEDIR ALTURA DE PESSOAS. MATERIAL DE CONFEÇÃO: ALUMÍNIO ANODIZADO E PLÁSTICO ABS INJETADO, OFERECENDO DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, DE FÁCIL MONTAGEM, COM PAQUIMETRO DESLIZADOR PARA FACILITAR A MENSURAÇÃO. POSSUI BASE ANTIDERRAPANTE, COM A FAIXA DE MEDIÇÃO DE 85 À 220CM.	UND	2	BALMAK	R\$ 419,43	quatrocentos e noventa e quatro reais e três centavos	R\$ 838,86	oitocentos e trinta e oito reais e seis centavos
27	FOCO REFLETOR - EQUIPAMENTO COM FOCO REFLETOR PARABÓLICO DE USO EM CONSULTÓRIOS. ILUMINAÇÃO: LED E COM HASTE FLEXÍVEL.	UND	2	TUBOMED	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
31	MESA AUXILIAR - MESA AUXILIAR DESTINADA AO APOLO DE RECURSOS MÉDICO-ASSISTENCIAIS, UTILIZADA EM AMBIENTES HOSPITALARES. DIMENSÃO: 60X40X80CM, MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UND	1	TUBOMED	R\$ 594,50	quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 594,50	quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
36	MESA DE MAYO - MESA AUXILIAR MÓVEL, TIPO MAYO, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE ANESTESIA E/OU CIRÚRGICOS EM GERAL. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UND	2	TUBOMED	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais	R\$ 1.218,00	mil duzentos e dezoito reais
39	NEBULIZADOR PORTÁTIL - NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS: 01, TIPO: ULTRASSÔNICO.	UND	2	GTECH	R\$ 195,75	cento e noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
40	NEGATOSCOPIO - EQUIPAMENTO UTILIZADO E VISUALIZAÇÃO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS. TIPO: LED/2 CORPOS.	UND	1	TUBOMED	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
43	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - DISPOSITIVO BOLSA-VALVA, QUE QUANDO CONECTADO À MÁSCARA, TUBO TRAQUEAL OU TUBO DE TRAQUEOSTOMIA, É DESTINADO A FORMECER VENTILAÇÃO MANUAL À VÍTIMA. MATERIAL DE CONFEÇÃO / VÁLVULA PEEP / VÁLVULA UNIDIRECIONAL / RESERVATÓRIO: SILICONE / POSSUI / POSSUI / POSSUI DE SILICONE.	UND	2	ADVANTIVE	R\$ 207,50	duzentos e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais
44	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) - DISPOSITIVO BOLSA-VALVA, QUE QUANDO CONECTADO À MÁSCARA, TUBO TRAQUEAL OU TUBO DE TRAQUEOSTOMIA, É DESTINADO A FORMECER VENTILAÇÃO MANUAL À VÍTIMA. RESERVATÓRIO / MATERIAL DE CONFEÇÃO / APLICAÇÃO / VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI / SILICONE / INFANTIL / POSSUI.	UND	2	ADVANTIVE	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais	R\$ 398,00	trezentos e noventa e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE		quatorze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos					R\$	14.355,86

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	14.355,86
quatorze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos		

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023.

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:03980
817350

Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES:03980817350

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.154.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM